Сростинский сельский Совет народных депутатов

Бийского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

«28» августа 2015 г.                                                                                         № 44 -снд

с. Сростки

О ходе исполнения бюджета поселения

за 1–й квартал 2015 года

         Рассмотрев отчет об исполнении бюджета поселения за 1-й квартал 2015
года, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Положением
«О бюджетном  процессе  муниципального образования  Сростинский сельсовет
Бийского  района  Алтайского  края,  со  статьей  22,  36,  49,  50,  51  Устава
муниципального образования Сростинский сельсовет Бийского района Алтайского
края, Сростинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет о ходе исполнения  бюджета поселения за 1-й
квартал 2015 года. (Приложение 1,2).

2. Обратить  внимание  на  строгое  соблюдение  бюджетной  дисциплины,
экономное освоение бюджетных средств

3. Контроль  исполнения  данного  Решения  возложить  на  комиссию    по
социально-экономическому  развитию,  бюджету  и  финансам,  социальной
поддержке населения  (Кеврух Т.Н.)

   Глава сростинского сельссовета       Д.В. Гаврилин

Отчёт по бюджету (1 квартал 2015 г)

Собственных  доходов  поступило  1 292 152,55  руб.  межбюджетные  трансферты  373
723  руб.,  дотации  на  выравнивание  бюджета  составили  88  600  руб.,  дотации
бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 30 000
руб., субвенции 32 400 руб.

ИТОГО:   доходы составили: 1 816 875,55 руб.  (Приложение № 1)

Расходную часть бюджета
составили следующие затраты: (Приложение № 2)

Заработная плата работников ДК, библиотек, администрации – 590 307,11
Командировочные расходы –
Перечисление по фондам – 232 132,29
Услуги связи – 20 655,32
Коммунальные услуги (отопление, электроэнергия, вода) – 145 975,52
Содержание имущества – 12 800
Налоги на имущество – 181 263,27
Прочие расходы и услуги  – 51 257
Доплата к пенсии муниципальным служащим – 16 587,86
Приобретение основных средств –
Приобретение материальных запасов – 33 766,10

ИТОГО:   расходы составили: 1 284 744,47 руб.

                                                                                                            Приложение № 1

Доходная часть бюджета за 1 квартал 2015 г:

Собственные
Налог на доходы физических лиц 84 928,56
Единый сельскохозяйственный налог 26 435,42
Налог на имущество физических лиц 511 726,09
Земельный налог 506 611,16
Государственная пошлина 200,00
Доходы от компенсации затрат государства 153 251,32
Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов
поселений
Доходы  от  сдачи  в  аренду  муниципального
имущества

9 000

Итого 1 292 152,55
Дотации

Дотации  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности

88 600

  Дотации бюджетам на поддержку мер по
обеспечению  сбалансированности
бюджетов

30 000

Субвенции  бюджетам  субъектов
Российской  Федерации  и  муниципальных
образований

32 400

Иные межбюджетные трансферты 373 723
Итого 524 723

Итого: доходы составили:   1 816 875,55 руб.

Приложение № 2

Расходную часть бюджета за 1 квартал 2015 г составили следующие затраты:

Заработная плата работников ДК, библиотек,
администрации (ст.211)

590 307,11

Командировочные расходы (ст. 222)
Перечисление по фондам (ст. 213) 232 132,29
Услуги связи 20 655,32
Коммунальные услуги 145 975,52

Содержание имущества (ст. 225): 12 800
    «ОПС» (пожарная сигнализация) 2014 г 12 800

Налоги на имущество (ст. 290):  181 263,27
             Имущество (2014 г) 113 519,27
Недоимка (налог на имущество
за полугодие 2013 г)

67 744

Прочие расходы и услуги (ст. 226): 51 257
1. Котельная кочегарка 35 000
2. Бланочная продукция (библиотека) 16 257

Доплата к пенсии муниципальным служащим
(ст. 263)

16 587,86

Приобретение основных средств (ст. 310):

Приобретение материальных запасов (ст. 340):  33 766,10

1. Бензин 33 766,10

Итого: расходы составили:   1 284 744,47 руб.